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Sposob Obrony Miafta Krakowa w Czasie Potrzeby od 

Przeswietney Kommifsyi Porządkowey Woiewodztwa 
Krakowłkiego Migdłratowi swemu do Zachowania po
dany do Powfzechney '//szyłłkich ObyWatelów i Mie
szkańców Miafta Wiadomości przesyła W Artykułach 
naflępuiących. —

imo. Gdy od Naydawnieyfzvch Czasów Misfto Kraków co 
do Obrony Oby watellkiey dzieliło się w Cztery Kwar
tały, każdy Kwartał muł Osobnego Rotmiftrza, każdy 
zas Rot niftrz swych D .iesiątmków, Przeto ażeby zwo- 
łanie Ludu do Oorony w Czasie Potrzeby nie było dzie
lone na Konfr ternie i Cechy, i nie dzieliło się na Star
szych i Cechmlłrzów, lecz na Cztery Kwartały, żeby 
to zwołanie należało profto do ich RotmiftrzóW i do 
Dziesiątników, a to dla tego aby pod ich dozorem nie 
tylk > Rzemieślnicy ale i Wszelki Mieszkaniec t należał 
do Obrony Pofpolitey.

zdo. Dla czego Obwieszczaią się Obywatele i Właściciele 
Pulsefsyi, tak w Mieście iako i na Przedmieściach bę
dących, tudzież Kupcy, Rzemieślnicy, Szynkarze, Tra- 
ktyerowie i Wdzelkiey Profefsyi Ludzie, czyli oni są

łpoktey wraz ze swmą Czeladzią, to ielł aby każdy 2 
nich miał Sztuciec lub Karabin dobry, ieżeliby mu Za
brakło Strzelby tedy wyftarac się ma o Kosę dobrze 
Osadzoną lub P*kę

^tio. Duchownych i Ziemfkich Włascicielów Kamienice wię
ksze maią dadź po trzech Ludzi Uzbrojonych Sztućcem 
lub Strzelbą, Maieysze po dWoch roWnie Uzbroionych 
co nie wyłącza Komornych w tych Domach mieszka
jących od wzwyż wyrażonych Powinności.

4to. Klasztory i Inne Spolecżeńftwa niemniey Domy Fun
duszowe które posiadaią Intraty Z Dóbr Z emlkich da
dzą trzech Ludzi, każdy z osobna w Strzelbę Uzbfoio- 
ionych Klasztory Mendicant'Um dadzą każdy z osobna lu
dzi dwóch, którym broń od W* Kommendanta Miafta 
dana będzie.

yid. W Czasie Alarmu dwóch Kapłanów z każdego Klasztoru 
ma bydź Wysłanych ludzi zdatnych i gorliwych, którzy 
na Kwartałach ludzi zachęcać służyć mu W potrzebie będą,

Gto)K



6to. Gdy Alarm będzie uderzony, Wszyscy wzwyż wyrażeni 
Ludzie, nie tylkozMiafta ale i z Przedrniesciow, na prze
znaczone sobie Kwartały, (ławic' się powinni* Dla czego 
Magiftrat wyda wkrótce rozrządzenie, które Przedmieście 
do którego Kwartału należeć ma, czego Mieyscowi Woy- 
towie pod karami dopilnować powinni. —

7mo, Dziś zaraz naftąpi scisła Konskrypcya i Rewizya po 
Wszelkich Kamienicach, Klasztorach i Domach, którzy 
Obywatele Mieszkańce i Czeladź ich czyli i w inką broń 
opatrzeni, i czyli gotowi albo nie? Takowe Rewizye i 
Konłkrypcye Rotmilłrze i Dziesiątnicy częfto powtarzać 
będą ażeby na każde zawołanie z liczby Uzbroionych w 
swoim Kwartale Sprawę i Rapport zdać mogli. —•

gvo. Rotmiftrze Uwiadomią niezwłocznie W° Kommendanta 
o łposobie jakim od dawna Kraków zwykl bydZ broniony 
odswych Mieszkańców, która Część Murów do którego 
z Rotmiiirzów należy,na które miejsca zgromadzać się 
powinni i którędy maszerować maią, żeby Wx Kommen- 
dant mógł ułożyć swoie Plany i swoie duwac Rozkazy. —

Ono. Ponieważ do Obrony Fortecy Obowiązani są Obywa
tele i na Przedmieściach mieszkający. Przeto lubo Mia- 
ftu żadne ieszcze nie grozi niebełpieczeńftwo, jednak dla 
pewności Mriątków swych złożą ieżeh zechcą droższe 
fprzęty swoie w Fortecy, na co mieysce Migiłtrat ob
myśli bez żadney OpŁty . i przekłada iż s ę to jedynie 
dzieje dla ich własnego Zabefnieczenia. —

Aby podług tego Urządzenia Obywatele i Mieszkańcy Miafla 
zachowali się, M igiftrat Ogólny naymocniey obowięzuie 
i naysurowiey przykazuje, a Dozor ścisły Rottmiftrzom i 
ich Dziesiątnikom poleca, a dla pewnieyszego Uwiado
mienia przy trąbie ogłosić, wydrukować i po wszyftkich 
Cyrkułach przez Woytowi DoZorcow rozesłać zaleca.

Dan na Sefsyi Magiftratu Krakowłkiego. Dnia 26. Kwietnia 
Roku 1794.
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